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—_ K:ryeprokurou i Pwkurouse Themelore né Prizren, duke vendosur lidhur me ankesén e
avokat ARSI A el ) lcunder prokmout té Prokurorisé Themelore né Prizren,
prané Departamentlt pér Krime té Rénda,|# } foss) n¢ baz€ t&€ nenit 9, paragrafi 1, pika 1.5
dhe paragrafi 6, t¢ Ligjit Nr. 06/L — 057 pér pelb]ebjesnm disiplinore t& gjyqtaréve dhe
prokuroréve dhe nenit 7, paragrafi 3, t& Rregullores nr. 05.2019 pér Procedurén Disiplinore t&

Prokuroréve, nxjerr kété:
VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e avokat |(Al# ; & i
1olcu1011t t€ Prokurorisé Themelore né Prizren, prané Departamentlt pér K_ume te'Renda @)
88 sepse nuk ekziston asnjé nga shkeljet disiplinore, nga neni 6, paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit Nr.
06/L 057 pér pérgjegjésing disiplinore t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve.

Arsyetim

Me date al 07. 2024 [uyepmlculorl 1 késaj p10ku1orle si autoutet pér té venoosm Ildhm

i dysl1ua1 pér veprén penale vrasje né tentatwe nga neni 172 té
KPRK-s¢ dhe v Veplen penale mbajtja né pronési, kontroll ose né posedim té paautorizuar té
arméve, nga neni 366, t&€ KPRK-sé, e drejtuar kundér prokurorit té Prokurorisé Themelore né
Prizren prané Departamentit pér Krime t& Rénda, *“_—_:_Jf, me pretendimet se né seancén e
shqyrtimit fillestar, t€ mbajtur me daté 04.06.2024, prokurori i rastit né praning e paléve dhe
kryetarit t€ frupit gjykues, kishte bér€ njé veprim apo sjellje joprofesionale né dém té t&
pandehurit dhe mbrojtésit t& tij, ku prokurori kishte gené i ulur afér té démtuarit/viktimés dhe né
] he ia ngrené larté¢ maicén/trikon nga trupi duke e

njé moment i afrohet t€ démtuarit{z
treguar plagén e tij g€ e kishte marr€ si pasojé e tentim vrasjes nga ana e té akuzuarit dhe iu




i ggyl_-mr:s dhe 1 pandeluri, ndérsa

ar, ku né ato momerlie babai 1 t€

avokatin
pér t& miré” dhe asgjé tjetér, mirépo sipas alﬂ(LCSit prokurori e kishte alarmuar situatén duke e

paragitur né polici, e né fakt 51pas anl(uesﬁ g fjalét nuk kané qene l<e1 cénuese dhe pa kumalc ars ye

tani 1 dyshuau
sjiellje t& prokurorit t& shtetit sipas avolcam jané jo té& hijshme dhe jo etike dhe nuk eshLe hela e

paré qe plolcmon ka pasur SJGH]& té t1lla edhe né raport me avokatin né fjalg, né kohén kur

Me daté 31.07.2024, kryeprokurori si autoritet kompetent, konform nenit 6, paragrafi 4,
te Rregullores (05/2019) pér Pérgjegjésiné Disiplinore te Prokuroréve ka kérkuar deklarate me
shkrim nga prokurori lidhur me pretendimet e palés ankuese. Prokurori né deklaratén e tij 1
mohon pretendimet e avokatit/ankuesit dhe thekson se nuk €shté e vérteté ta keté béré njé veprim
t& tillé, pérkatésisht t'ia kishte ngritur trikon t& démtuarit sepse ka qené faza e shqyrtimit fillestar
dhe nuk jané administruar provat dhe nuk ka asnjé prové q¢ e vérteton njé veprim té tillé t& tij
por jané supozime té pavértetuara nga vet avokati, pasi gé Ilienti i tij e kishte pranuar fajésiné
dhe ishte dénuar me burgim. Ndérsa, sa i pérket reagimit t& tij né shpallje t& aktgjykimit, ai
shprehet se ky éshté obligim ligjor i prokurorit t€ shtetit dhe aty kangé gené prezenté edhe mediet
_dhe gazetarét dhe e kané dégjuar edhe ata se cilat kané qené fjalét e babait té t€ akuzuarit drejtuar

“vilctimés né sallén e gjykimit.

Kryeprokurori, vleréson se né bazé t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés dhe Kodit té
Procedurés Penale, prokurori i shtetit i barté t& gjitha kompetencat kushtetuese dhe ligjore gé
rastin né gjykaté ta pérfaqésoj né ményrén mé t€ miré t€ mundshme duke i paraqitur faktet dhe
provat né ményrén sa mé profesionale dhe bindése pér trupin gjykues. Pretendimi i avokatit se
prokurori i kishte ngritur trikon t€ démtuarit pér ti treguar gjyqtarit té céshtjes plagét e marra né
trup nga veprimi i t& akuzuarit nuk vértetohet né asnjé ményré dhe njé pretendim i tillé nuk &shté
ngritur aty pér aty para gjyqtares, as nga avokati apo palét tjera dhe nuk &shté konstatuar as né
procesverbalin e shqgyrtimit fillestar t& dités konkrete. Sipas ankuesit njé veprim i tille
pretendohet se ka ndodhur me dat¢ 04.06.2024, ndérsa ankesa gshté paraqitur me daté
31.07.2024, vetém pas shpalljes sé aktgjykimit dhe dénimit t€ t& akuzuarit.

Edhe po té ishte ashtu si¢ pretendon ankuesi, kjo pérséri nuk do t& paraqiste ndonjé
shkelje etike apo profesionale sepse nuk ka cenuar dinjitetin € t& démtuarit dhe nuk kemi asnjé
ankesé as nga vet i démtuari/viktima pér veprimet apo sjelljet e prokurorit t& shtetit dhe nuk &shté




pér t& bindur gjyqtarin,

i

né gjykaté quhet edhe “ait”, sepse aftésité dhe talenti i proluroréve

& qart®, pa démtuar dinjitetin e paléve ne

1 perrund

Ndérsa, sa i pérket pretendimit se me daté 30.07.2024, né seancén e shqyriimit gjyqésor
pas shpalljes sé

R

lur &shié ishte béré shpallja e aktgjykimit ndaj té akuzuarit {3
aktgjykimit, prokurori kishte lajmérvar policiné lidhur me ké?&Wﬂé béré vikinmés
nga babai i té akuzuarit, né kétg rast prokurori i shtetit e ka kryer detyrimin e tij ligjor & t€
ndérmerr masa né té gjitha rastet kur vleréson se dyshohet se &shté kryer njé veper penale.

rifet Kompetent, pas vlerésimit dhe analizimit té ankesave t€

lartcekura, deklaratés sé prokurorit dhe shkresave t& leéndés, ka konstatuar dhe vendosur se
ankesa &shté e pabazuar, sepse né rastin konkret nuk ekziston asnjé nga shkeljet disiplinore, nga
neni 6, paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit Nr. 06/1 — 057 pér pérgjegjésing disiplinore 1€ gjyqtaréve dhe
prokuroréve, pasi qé né bazé € shkresave t& léndés konstatohet se prokurori i rastit i ka

veprimet e nevojshme dhe té domosdoshme ligjore konform dispozitave

ndérmarré té€ gjitha
ligiore né fuqi dhe té gjitha veprimet e prokurorit kané gené profesionale dhe ligjore dhe né

luadér t& fushéveprimtarisé funksionale dhe profesionale t€ prokurorit t€ shtetit.

Andaj, kryeprokurori si auto

Me sa u cele mé lart u vendos si né dispozitiv t€ vendimit.
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